



ALLERGEN 2023 DECLARATION

We hereby confirm that the following item contains the listed components, including both added and naturally occurring levels. This information is provided to support compliance with (EC) 1223/2009 and EU Cosmetic and Detergent regulations.

Substances must be labelled on finished cosmetic products if present at ≥ 10 ppm in leave-on products or ≥ 100 ppm in rinse-off products.

FHO-722830 HONEY FLAVOURING OS F14682

Ingredient	CAS	EC	Concentration (%)
Beta-Caryophyllene	87-44-5	201-746-1	0.0004%
Carvone	99-49-0, 6485-40-1, 2244-16-8	202-759-5, 229-352-5, 218-827-2	-
Cinnamyl alcohol	104-54-1	203-212-3	0.1315%
Citral	141-27-5, 106-26-3, 5392-40-5	205-476-5, 203-379-2, 226-394-6	0.281%
Citronellol	1117-61-9, 7540-51-4, 106-22-9, 26489-01-0	214-250-5, 231-415-7, 203-375-0, 247-737-6	0.0001%
Coumarin	91-64-5	202-086-7	-
Eugenol	97-53-0	202-589-1	-
Farnesol	4602-84-0	225-004-1	-
Geraniol	106-24-1	203-377-1	-
Limonene	138-86-3, 7705-14-8, 5989-54-8, 5989-27-5	205-341-0, 231-732-0, 227-815-6, 227-813-5	0.001%
Linalool	78-70-6	201-134-4	0.0001%
Menthol	89-78-1, 1490-04-6, 2216-51-5, 15356-60-2	201-939-0, 216-074-4, 218-690-9, 239-387-8	0.0065%
Pinene	80-56-8, 7785-70-8, 127-91-3, 18172-67-3	201-291-9, 232-087-8, 204-872-5, 242-060-2	0.001%
Rose Flower Oil/Extract	8007-01-0, 90106-38-0, 84696-47-9, 84604-12-6, 92347-25-6, 84604-13-7	290-260-3, 297-122-1, 283-652-0, 283-289-8, 283-290-3, 296-213-3	0.0004%
Vanillin	121-33-5	204-465-2	0.6664%

Please note components < 1 ppm are not shown.

Regulatory Affairs Department

Fizzywhiz Unit 23 Maritime Enterprise Park Atlas Road Bootle Liverpool L20 4DY